

**PROTOKÓŁ Nr V/2007  
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno  
w dniu 17 stycznia 2007r.**

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godz. 17:05 obrady V sesji Rady Gminy. Powitała wszystkich Radnych, Wójtów, Pana Mecenasa, Sołtysów oraz wszystkich mieszkańców Gminy. Stwierdziła wymagane quorum do podejmowania uchwał – w sesji wzięło udział 14 Radnych (Radny Marek Lipiński spóźnił się), nieobecny był Radny Włodzimierz Pytlakowski.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że Wójt przedłożył projekt uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Gminy Leszno do Zgromadzenia Związku Międzygminnego Kampinos. Przewodnicząca dodała, że zgodnie z art. 20 ustęp 5 ustawy o samorządzie gminnym wprowadza, projekt uchwały do porządku obrad pod numer 13, zaś punkty od 13 do 15 otrzymają kolejno numery od 14 do 16. Następnie Przewodnicząca Rady przedstawiła planowany porządek posiedzenia po wprowadzeniu zmiany:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad, tj. 27.11.2006r, 05.12.2006r, 12.12.2006r, 20.12.2006r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych w budynku przy ul. Leśnej 5 w Zaborowie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych w budynku przy ul. Błońskiej 62 w Lesznie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej, położonej w Gawartowej Woli, gmina Leszno stanowiącej działkę ew. nr 25/1 o pow. 0,4268 ha na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części gminnej nieruchomości gruntowej, położonej w Lesznie stanowiącej część działki ew. nr 471/6 o pow. 6m<sup>2</sup> na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, szczegółowych warunków przyznawania dodatku za wysługę lat, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2007.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian statutu Biblioteki Publicznej Gminy Leszno.
13. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Gminy Leszno do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Kampinos”.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie posiedzenia.

2

**Ad. 2**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z Radnych chce zgłosić uwagi lub zapytania do przedstawionego porządku obrad. Nikt nie zgłosił pytań i uwag, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą. Rada Gminy stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” (Pan Sławomir Liszkiewicz nie brał udziału w głosowaniu) przyjęła jednogłośnie planowany porządek obrad.

**Ad. 3**

**Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad, tj. 27.11.2006r, 05.12.2006r, 12.12.2006r, 20.12.2006r.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w sprawie przedstawionych protokołów? Przewodnicząca powiedziała, że protokoły były omawiane na posiedzeniach Statutowych Komisji Rady Gminy i zapytała, jakie stanowiska zajęły Komisje?

Barbara Pszczołkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że Członkowie Komisji zdecydowali, iż wszelkie uwagi i poprawki zgłoszą na sesji.

Krzyszyna Kapala – Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że Komisja Prawa jest za przyjęciem protokołów.

Zyta Jędraszka – Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej powiedziała, że Komisja Rolna jest za przyjęciem protokołów.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja Budżetu jest za przyjęciem protokołów.

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” (Pan Sławomir Liszkiewicz nie brał udziału w głosowaniu) przyjęła protokoły z poprzednich obrad, tj. 27.11.2006r, 05.12.2006r, 12.12.2006r, 20.12.2006r.

**Ad. 4**

**Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że realizacja zaplanowanych zadań nie została jeszcze rozpoczęta w pełni, gdyż nie ma jeszcze uchwały budżetowej, ale mimo to przygotowania są prowadzone. Wójt powiedział, że przygotowania dotyczą inwestycji zaproponowanych w projekcie budżetu i polegają na przygotowywaniu map projektowych, ogłaszane są przetargi na usługi związane z inwestycjami, a więc usługi geodezyjne, czy inspektorzy nadzoru. Wójt powiedział, że oczekuje na budżet i wyraził nadzieję, iż wspólnie z Radnymi uda się go w miarę szybko uchwalić. Wójt powiedział, że odbył szereg spotkań, o których chce poinformować Radnych. Do Urzędu Gminy przybyła na spotkanie z Wójtem delegacja z gazowni warszawskiej. Podczas spotkania poruszono dwa bardzo ważne tematy, czyli budowę gazociągu w okolicach wsi Zaborów i budowę odcinka gazociągu w ulicy Kujawskiego. Zaistniał problem, w budowie gazociągu, ponieważ Zarząd Dróg Wojewódzkich odmówił gazowni wydania zgody na ułożenie gazociągu w Wyglądach w ulicy Stołecznej i w ulicy Kujawskiego. Wójt powiedział, że wewnętrzne przepisy gazowni zabraniają układania gazociągu na terenach prywatnych. Wójt powiedział, że ma zaplanowane spotkanie z Dyrektorem Departamentu Inwestycji, na którym będą wspólnie zastanawiać się, jak rozwiązać problem. Dodał, że będzie interweniował w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie wydanej decyzji dla gazowni. Wójt zastanawia się, dlaczego została wydana negatywna decyzja skoro w gminie Babice gazociąg został ułożony w drodze wojewódzkiej. Wójt powiedział, że wydana opinia nie ma nawet jasnego uzasadnienia. Dodał, że gazownia niechętnie układa gazociąg na terenach prywatnych, ponieważ należy każdego roku wykonywać przegląd techniczny i w drodze jest to o wiele łatwiejsze niż na posesjach prywatnych. Następnie Wójt poinformował o spotkaniu, które odbył z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie drogi 580. Było to dawno oczekiwane spotkanie, w którym uczestniczyli również Wójt Babic i Starosta. Ponadto odbyła się pierwsza narada techniczna po przerwie świątecznej. Wójt dowiedział się, że został podpisany aneks przedłużający termin wykonania pierwszego odcinka, od Leszna do skrzyżowania w Babicach, a termin ten to koniec czerwca bieżącego roku. Wójt dodał, że jak zapewne Radni widzą, niewiele się na tej drodze dzieje. Wójt poinformował, że został ogłoszony kolejny przetarg na modernizację drogi 579. Pierwszy etap wykonania modernizacji

obejmuje odcinek od trasy gdańskiej do Białut. Przeznaczona kwota na to zadanie to prawie 43 miliony złotych. Termin składania ofert to koniec lutego, a wykonania koniec października bieżącego roku. Wójt powiedział, że jest smutna wiadomość, ponieważ nie jest to trudna inwestycja, ale nikt się nie zgłasza. Kolejne spotkanie Wójt odbył z nowym Dyrektorem Zarządu transportu Miejskiego, który obsługuje linie 719 i 729 w związku z pismem wystosowanym przez Dyrektora, w którym podnosi opłaty o 50%. Takie pismo otrzymały wszystkie gminy skupiające się wokół Warszawy. Wójt powiedział, że nie wyraził zgody na podwyżkę i nie podpisze aneksu w tej sprawie. Dodał, że zgodził się jedynie na podwyżkę inflacyjną, ponieważ jest to zrozumiałe, gdyż droższą paliwą. Na nową podwyżkę nie było nawet konkretnego uzasadnienia. Wójt powiedział, że zostanie powołana grupa robocza spośród 22 gmin skupiających się wokół Warszawy, która będzie w imieniu wszystkich gmin prowadziła konkretne rozmowy z Zarządem Transportu. Wójt powiedział, że za zgoda Radnych gmin, do których dociera komunikacja autobusowa, kolejowa i inna Wójtowie i Burmistrzowie tych gmin planują powołać związek komunalny, komunikacyjny z Warszawą, gdzie Warszawa miałaby 50% głosów i gminy również 50% bez względu na to, że miasto Warszawa dokłada do komunikacji więcej pieniędzy. Wójt przekazał, że pod koniec grudnia 2006r. zostały przeprowadzone przetargi nieograniczone. Sprzedano wszystkie nieruchomości, a działki przy ulicy Leśnej zostały sprzedane za rekordową sumę, np. najdroższa działka kosztowała 200 zł za m<sup>2</sup>. Wójt powiedział, że gmina nie zaciągnęła planowanego kredytu, ponieważ pieniądze ze sprzedanych działek zostały wpłacone i nie było takiej potrzeby. Wójt dodał, że sprzedano pięć działek i pozostały jeszcze dwie, dodał, że nabywcami zostały osoby spoza terenu gminy Leszno.

#### Ad. 5

##### Interpelacje i zapytania Radnych.

Na V sesji Rady Gminy nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

#### Ad. 6

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych w budynku przy ul. Leśnej 5 w Zaborowie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że cztery pierwsze projekty uchwał dotyczą wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych na terenie gminy Leszno, a także wyrażenia zgody na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. Przewodnicząca powiedziała, że dwa pierwsze projekty uchwał dotyczą wyrażenia zgody na wynajem lokali pod działalność związaną ze służbą zdrowia. Dodała, że jedna dzierżawa dotyczy działki w Gawartowej Woli, a druga terenu o powierzchni 6m<sup>2</sup>, na którym stoi kiosk w Lesznie, przy pętli autobusowej. Przewodnicząca powiedziała, że Komisje Rady Gminy zapoznały się z materiałami. Następnie odczytała treść uchwały, a potem poprosiła o stanowiska w przedmiotowym projekcie uchwały Komisje Rady Gminy.

Barbara Pszczołkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że obie Komisje pozytywnie opiniują projekt uchwały.

Krystyna Kapala – Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że Komisja jest za przyjęciem projektu uchwały.

Zyta Jedraszka – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że Komisja Rolna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja Budżetu również jest za przyjęciem projektu uchwały.

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że w uchwale jest zapis, że Rada wyraża zgodę na wynajem lokali użytkowych na okres powyżej 3 lat. Natomiast we wzorze umowy najmu jest zapis, że na czas nieokreślony. Radny Kuczyński zapytał, czy przedstawiona umowa najmu dotyczy tych konkretnych uchwał?

Tadeusz Dalczyński – Radca Prawny powiedział, że ustawa o samorządzie gminnym posługuje się terminem powyżej 3 lat, zaś umowa najmu jest umową cywilnoprawną i w takich umowach używa się sformułowania na czas określony, lub na czas nieokreślony i stąd ta rozbieżność. Pan Mecenas powiedział, że to są dwie różne materie. Dodał, że w ślad za tą uchwałą pójdzie umowa cywilnoprawna i trzeba się trzymać odpowiedniej terminologii.

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że rozumie, iż zostaną podpisane umowy na czas nieokreślony.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że niekoniecznie, gdyż będzie o tym decydował interes gminy. Wójt powiedział, że mówił o tym na Komisjach. Jest jeden przypadek, gdzie gmina nie podpisze umowy na czas nieokreślony tylko na czas, do kiedy mija 10 lat karencji na darowiznę.

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” (Pan Sławomir Liszkiewicz nie brał udziału w głosowaniu) podjęła Uchwałę Nr V/20/2007 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych w budynku przy ul. Leśnej 5 w Zaborowie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu.

#### Ad. 7

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych w budynku przy ul. Błońskiej 62 w Lesznie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać głos. Dodała, że jest to podobna sprawa do poprzedniej, a chodzi o budynek ośrodka zdrowia. Następnie Przewodnicząca zapoznała Radę z treścią uchwały.

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” (Pan Sławomir Liszkiewicz nie brał udziału w głosowaniu) podjęła Uchwałę Nr V/21/2007 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokali użytkowych położonych w budynku przy ul. Błońskiej 62 w Lesznie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu.

#### Ad. 8

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej, położonej w Gawartowej Woli, gmina Leszno stanowiącej działkę ew. nr 25/1 o pow. 0,4268 ha na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała treść projektu uchwały, następnie poprosiła o stanowiska w przedmiotowej sprawie statutowe Komisje Rady Gminy.

Barbara Pszczołkowska Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Krystyna Kapala Radna, Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że Komisja Prawa jest za przyjęciem projektu uchwały.

Zyta Jedraszka – Radna, Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej powiedziała, że Komisja Rolna jest za przyjęciem projektu uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za” 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” (Pan Sławomir Liszkiewicz nie brał udziału w głosowaniu) podjęła Uchwałę Nr V/22/2007 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej, położonej w Gawartowej Woli, gmina Leszno stanowiącej działkę ew. nr 25/1 o pow. 0,4268 ha na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

#### Ad. 9

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części gminnej nieruchomości gruntowej, położonej w Lesznie stanowiącej część działki ew. nr 471/6 o pow. 6m<sup>2</sup> na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapoznała Radnych z treścią projektu uchwały. Przewodnicząca zapytała, jakie stanowiska zajęły Komisje Rady Gminy?

Barbara Pszczołkowska Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Krystyna Kapala Radna, Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że Komisja Prawa jest za przyjęciem projektu uchwały.

Zyta Jedraszka – Radna, Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej powiedziała, że Komisja Rolna jest za przyjęciem projektu uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” (Pan Sławomir Liszkiewicz nie brał udziału w głosowaniu) podjęła Uchwałę Nr V/23/2007 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę części gminnej nieruchomości gruntowej, położonej w Lesznie stanowiącej część działki ew. nr 471/6 o pow. 6m<sup>2</sup> na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

#### Ad. 10

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, szczegółowych warunków przyznawania dodatku za wysługę lat, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że uchwała dotyczy zmian regulaminu wynagradzania nauczycieli, którzy zatrudnieni są w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Leszno. Przewodnicząca powiedziała, że nauczyciele otrzymują wynagrodzenie zasadnicze ustalone w zależności od stopnia awansu zawodowego i posiadanych kwalifikacji oraz posiadanych wymiarów zajęć obowiązkowych. Stawki tego wynagrodzenia określone są w paragrafie drugim Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 30 grudnia 2005 roku i zmiany tych stawek uzależnione są od zmiany przepisów ustawy Karta Nauczyciela lub innych aktów wykonawczych. Przewodnicząca Rady powiedziała, że w takim przypadku nie jest wymagana zmiana regulaminu, natomiast dodatki do wynagrodzenia zasadniczego wymagają zmian regulaminu, który jest uchwalany, co roku i ma moc obowiązującą w danym roku. W tym roku zmiany dotyczą wzrostu puli środków na dodatki motywacyjne, który wynosi 2%, a w roku ubiegłym roku była to pula, która stanowiła 5% kwoty wynagrodzeń zasadniczych, natomiast w tym roku wynosi 7%. Dyrektorzy będą mogli przyznawać do 20%, wynagrodzenia zasadniczego, ale nie mniej niż 50zł za 1 etat, dotychczas było 15% wynagrodzenia zasadniczego. Pani Barbara Koza powiedziała, że Komisje szczegółowe analizowały regulamin. Ponadto jest pozytywna opinia związków zawodowych ze szkoły z Zaborowa i ze szkoły z Leszna, również bardzo dokładnie przeanalizowała regulamin Komisja Oświaty, która zajmuje się problematyką oświaty. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o stanowiska Komisje Statutowe Rady Gminy.

Barbara Pszczołkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że obie Komisje są za podjęciem tej uchwały. Dodała, że jest to jeden z lepszych na terenie województwa regulamin wynagrodzenia za dodatki dla nauczycieli.

Krystyna Kapala – Radna, Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Zyta Jedraszka – Radna, Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej powiedziała, że Komisja Rolna jest za przyjęciem projektu uchwały.

Barbara Koza Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja Budżetu również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Następnie Przewodnicząca przedstawiła treść uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” (Pan Sławomir Liszkiewicz nie głosował) podjęła Uchwałę Nr V/24/2007 w sprawie określenia wysokości stawek dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, szczegółowych warunków przyznawania dodatku za wysługę lat, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Leszno.

#### Ad. 11

**Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2007.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że samorząd gminny zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jest zobowiązany do prowadzenia działań związanych z profilaktyką, a także rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. Przewodnicząca powiedziała, że w tym celu powołana została Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a jej zadania i sposoby ich realizacji zostały określone w programie. Przewodnicząca powiedziała, że wszystkie Komisje Rady Gminy dokładnie zapoznały się z tym programem. Dodała, że dochody gminy z opłat za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z artykułem 18 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi pozwalają na realizację zadań Komisji. Następnie Przewodnicząca zapytała, kto z obecnych na sali chciałby zabrać głos w powyższej sprawie. Dodała, że są obecni członkowie Komisji, którzy od kilku lat w niej pracują i udział zapewne odpowiedzi na wszelkie pytania.

Barbara Pszczołkowska – Radna, Członek Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powiedziała, że Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych starała się, jak najlepiej opracować program, ale nie unikniono błędów. Pani Barbara Pszczołkowska powiedziała, że w rozdziale pierwszym programu wymieniona została uchwała o ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz zarządzenie Wójta w sprawie powołania Gminnej Komisji do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zabrakło w tym miejscu punktu 3 o następującej treści: „zarządzenie Nr 9/2006 Wójta Gminy Leszno z dnia 18 stycznia 2006r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie, alkoholizmowi i innym patologiom społecznym”. Pani Pszczołkowska powiedziała, że zespół taki istnieje i działa z datą wymienioną w zarządzeniu.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że nastąpi teraz głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz z wprowadzoną zmianą do załącznika, zgłoszoną przez Panią Pszczołkowską członka Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” (Pan Sławomir Liszkiewicz nie głosował) podjęła Uchwałę Nr V/25/2007 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Narkomanii dla Gminy Leszno na rok 2007.

#### Ad. 12

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian statutu Biblioteki Publicznej Gminy Leszno.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że zmiany, jakie zostają wprowadzone do statutu są dokładnie opisane w paragrafie pierwszym uchwały. Przewodnicząca odczytała treść uchwały, następnie zapytała, jakie są stanowiska Komisji Rady Gminy?

Barbara Pszczołkowska Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Rewizyjnej powiedziała, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Krystyna Kapala Radna, Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że Komisja Prawa jest za przyjęciem projektu uchwały.

Zyta Jedraszka – Radna, Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej powiedziała, że Komisja Rolna jest za przyjęciem projektu uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” (Pan Sławomir Liszkiewicz nie głosował) podjęła Uchwałę Nr V/26/2007 w sprawie zmian statutu Biblioteki Publicznej Gminy Leszno.

#### Ad. 13

**Podjęcie uchwały w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Gminy Leszno do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Kampinos”.**

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że powyższy temat został omówiony w czasie posiedzeń Komisji, które wytypowały przedstawicieli. Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie kandydatów wytypowanych w czasie posiedzeń Komisji.

7  
Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Oświaty powiedziała, że Komisja Oświaty proponuje Międzygminnego Związku „Kampinos” kandydaturę Pana Lesława Kuczyńskiego.

Krystyna Kapala – Radna, Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Prawa i Rolnej. Pani Kapala powiedziała, że Komisja Prawa nie wytypowała żadnego przedstawiciela i oddała głos Pani Jędraszce.

Zyta Jedraszka – Radna, Wiceprzewodnicząca Komisji Rolnej powiedziała, że Komisja proponuje dwie kandydatury: Pana Marka Lipińskiego i Pana Lesława Kuczyńskiego.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja Budżetu nie wytypowała żadnej kandydatury, natomiast popiera obie kandydatury. Następnie zapytała, czy zgłoszeni kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie?

Pan Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że wyraża zgodę.

Pan Marek Lipiński – Radny powiedział, że zgadza się kandydować.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzym. się” ( Pan Sławomir Liszkiewicz nie głosował) podjęła Uchwałę Nr V/27/2007 w sprawie delegowania przedstawicieli Rady Gminy Leszno do Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Kampinos”.

#### Ad. 14

##### Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Z uwagi na brak zapytań i interpelacji nie było również odpowiedzi.

#### Ad. 15

##### Sprawy różne.

Marek Lipiński – Radny powiedział, że podziękował już Wójtowi, a teraz dziękuje Przewodniczącej za kawałek drogi, gdzie nawieziono trochę żużlu. Radny zwrócił się z prośbą o wyrównanie drogi prowadzącej do Wiejcy od krzyżówki na Cholewy i Trzciniec. Poprosił o nawiezenie żużlu w dołki, aby nie stała woda.

Jacek Pogorzelski – Radny powiedział, że nie wie, do kogo zgłosić problem. Radny powiedział, że po ostatnich silnych wiatrach są pochylone drzewa w lasku między Zaborowem a Zaborówkiem w kierunku jezdnii, które zagrażają bezpieczeństwu, bo w każdej chwili mogą się powalić, dlatego zgłasza ten problem.

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że dziękuje za zrobioną ławeczkę na przystanku w kierunku Kampinosu i lampy przy ulicy Polnej. Radna zapytała, do kogo należy teren przylegający do działek, przy blokach Sochaczewskich, ponieważ znajduje się tam wysypisko śmieci.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że na pewno nie do gminy. Wójt zapytał o dokładną lokalizację tego terenu.

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że są bloki cukrownicze, do których należą działki dalej jest rów i za tym rowem jest to wysypisko cegieł. Następnie Pani Barbara Pszczółkowska powiedziała, że Komisja Oświaty w myśl pisma, jakie otrzymała od Przewodniczącej sprawdziła dowóz dzieci w kierunku Roztoki. Razem z Panią Teresą Kacprzak autobusem o godzinie 12:50 sprawdziły jak przebiega dowóz dzieci. Radna powiedziała, że warunki, jakie dzieci mają w Łubcu przy wysiadaniu z autobusu są okropne. Jest bardzo wąskie pobocze, a od strony Leszna nie ma żadnego znaku, który informowałby kierowców o pieszych. Taki znak jest ustawiony od strony Roztoki. Radna Pszczółkowska nie wie, czy tam są możliwe pasy, natomiast odpada pomysł wiezienia dzieci do Roztoki i dopiero w drodze powrotnej je wysadzać.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał, czy był opiekun?

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że opiekun zachowywał się, jak należy. Przeprowadzał dzieci przez jezdnię, ponadto byli rodzice, którzy je odbierali. Pani Pszczółkowska podkreśliła, że warunki są fatalne, ponieważ jest tam góra i ograniczenie prędkości do 70 km/h. Pani Pszczółkowska powiedziała, że doskonale wie, jak jest to niebezpieczne miejsce, gdyż przez rok odwoziła dzieci do Roztoki i nerwy odebrały jej rok życia. Dodała, że jest zbyt krótki odcinek między górką, a przystankiem dla dzieci, a dodatkowo znajduje się zaraz skrzyżowanie.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podziękowała za założenie lampy na ulicy Krótkiej. Przewodnicząca powiedziała, że często w tym miejscu chodziły dzieci i było ono zbyt niebezpieczne.

8  
Następnie Przewodnicząca poinformowała Radnych o mającym odbyć się w dniu 24 lutego w godzinach 10:00 – 16:00 szkoleniu dla Radnych. Przewodnicząca zaprosiła wszystkich Radnych na szkolenie i poprosiła o obecność. Pani Koza powiedziała, że na Komisjach zostały omówione już wszystkie sprawy

Marek Lipiński – Radny zapytał czy została wyjaśniona sprawa lamp na Gawartowej Woli?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jeszcze nie została sprawa oświetlenia na Gawartowej Woli wyjaśniona. Wójt dodał, że w dniu jutrzejszym odbędzie spotkanie z Dyrektorem Zakładu Energetycznego i wyjaśni tę sprawę. Ponadto Wójt zwrócił się z prośbą do Przewodniczącej, aby w lutym odbyły się dwie sesje. Wójt powiedział, że 22 lutego ma odbyć się jedna sesja, więc może około 10 lutego udałoby się zwołać sesję budżetową. Radni otrzymali już dawno materiały, więc zachowany jest termin czternastodniowy. Wójt powiedział, że Komisje zaczęły omawiać już projekt uchwały budżetowej.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła, aby na posiedzeniach Komisji, które odbędą się po 20stycznia ustalić kolejne spotkania w celu omówienia projektu budżetu. Przypomniała o przygotowaniu planów działania poszczególnych Komisji Statutowych.

#### Ad. 6

##### Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady o godz. 18:15.

Protokół sporządziła:  
Monika Jaskulska  
Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji

*Mone*

PRZEWODNICZĄCA  
RADY GMINY  
*mgr Barbara Koza*